
    

 
  

 
Campus  
Tarauacá 
 

 
Rodovia BR 364, KM 539, sentido Cruzeiro do Sul-Acre/Rio 
Branco-Acre, em frente ao Frigorífico Frigordo, CEP: 69.970-000 
Tarauacá-Acre. 
E-mail: cta.copss@ifac.edu.br  
 

 

 

     

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 03 DE 25 DE AGOSTO DE 2021 REFERENTE 

AO EDITAL 03/2021/CTA IFAC, DE 29 DE JULHO DE 2021 
 
O Diretor Geral do Campus Tarauacá, no uso de suas atribuições legais conferidas pela 

portaria publicada no Diário Oficial da União nº 1.147 de 30/09/2020, nº 189, seção 2, 

de acordo com as disposições da legislação em vigor, resolve: 

 

1. Publicar a resposta dos recursos impetrados contra homologação das inscrições e 

divulgação da relação dos candidatos deferidos e indeferidos da Seleção Simplificada 

para Professor (a) Substituto (a) de Economia do Campus Tarauacá do Instituto Federal 

do Acre (IFAC): 

  
  Nome  Situação da 

Inscrição 

Motivo (s) 

Arthur Lima Carvalho Indeferida 

Subitem 9.1.5 – Não será 

aceita a juntada de 

documentos. 

Débora de Lima Braga Penha Indeferida 

Subitem 9.1.5 – Não será 

aceita a juntada de 

documentos. 

Fábio Júnior Clemente Gama  Deferida - 

 
  

  

 

 

Tarauacá, Acre, 24 de agosto de 2021.   

 

Original Assinado 

Aderlândia Maria Leite Santiago de Souza  

Presidente da Comissão de Seleção 

Portaria IFAC/CTA nº 45, de 08/07/2021  

 
 

 

Original Assinado 

Denis Borges Tomio  

Diretor Geral do Campus Tarauacá  

Portaria DOU n° 1.147 de 30/09/2020 

mailto:cta.copss@ifac.edu.br

